SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 13, de 09 de março de 2021.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação da Reitoria, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº

412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 34/2021 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 4533/2021-80 201500335170 AGNALDO JOSE DOS SANTOS
ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2020.1

02 5840/2021-02 201600026195 ALAN MICHAEL DA SILVA ALAPENHA
EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2020.1

03 5616/2021-36 201600111812 ALANNA VIEIRA SILVA

ENGENHARIA

AMBIENTAL

E SANITÁRIA

2020.1

04 5732/2021-08 201500041081 ALEX FERNANDO DA SILVA SANTOS GEOLOGIA 2020.1

05 5278/2021-44 201700157117 ALEXANDRE DOS SANTOS
LETRAS - PORTUGUÊS E

FRANCÊS
2020.1

06 5560/2021-93 201600150570 ANA CLARA FONSECA DE SOUZA
RELAÇÕES

INTERNACIONAIS
2020.1

07 5417/2021-74 201410089522 ANA LUIZA MENEZES AMORELLI DESIGN GRÁFICO 2020.1

08 5434/2021-03 201500346674 ARYANNE DE MORAES LIMA HISTÓRIA 2020.1

09 5904/2021-20 201310003472 AYODELE FREIRE DE SOUZA ARTES VISUAIS 2019.2

10 5038/2021-25 201310012103
BRUNA VIEIRA DOS SANTOS

OLIVEIRA
ECOLOGIA 2020.1

11 3974/2021-41 201500313655 CAMILA DE OLIVEIRA MONTEIRO ENGENHARIA CIVIL 2020.1

12 5041/2021-41 201010029086 CELIO MAURICIO SILVA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2020.1

13 5388/2021-81 201600137176 EDNA VALERIO SERAFIM LETRAS - INGLÊS 2020.1

14 6030/2021-13 201600043454 EIDISARA ALVES FREITAS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.1

15 5346/2021-51 201110015540 FABIOLA FERREIRA DE FARIAS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2019.2

16 5837/2021-83 201600109135
FERNANDA DE CARVALHO FONTES

ALAPENHA

EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2020.1

17 5546/2021-83 201500298281 FERNANDO RIBEIRO DE OLIVEIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2020.1

18 5159/2021-56 201410040254
FRANCIELLE CERQUEIRA DE
OLIVEIRA

RELAÇÕES
INTERNACIONAIS

2020.1

19 5606/2021-15 201410093937 GEOVANIA DOS SANTOS MENEZES
ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2020.1

20 5773/2021-65 201500361250 GILSON DE SOUSA SANTOS JÚNIOR ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.1

21 5726/2021-73 201600054037 HIAGO FEITOSA DA SILVA HISTÓRIA 2020.1

22 5143/2021-03 201600027290 IGOR VICTOR DE SANTANA SANTOS
ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2020.1

23 5070/2021-34 201410123876 ISIS REGINA SANTOS DE OLIVEIRA ZOOTECNIA 2020.1

24 5073/2021-50 201500395703 JACQUELINE ALVES DE MELO PEDAGOGIA 2020.1

25 5075/2021-93 201600130003 JOYCE REZENDE SANTOS FÍSICA MÉDICA 2020.1

26 5286/2021-22 201600054091 JULIA DE MATOS SILVA HISTÓRIA 2020.1

27 29966/2020-55 201500026129 JULIA PRADO DANTAS DIREITO 2019.2

28 5607/2021-85 201600090042 LAIS REGINA DORIA FONTES ARTES VISUAIS 2020.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 13, de 09 de março de 2021.

29 5214/2021-26 200810030306
LIDIA RUTH MANGUEIRA DOS

SANTOS
MÚSICA 2020.1

30 5933/2021-13 201600049411
LUANNA MENDONCA BARRETO

MARTINS MATOS

RELAÇÕES

INTERNACIONAIS
2020.1

31 5282/2021-33 201600054135 LUISA VILAS BOAS DOS SANTOS HISTÓRIA 2020.1

32 5255/2021-83 200810017496
MARCIO AVELLAR PINHEIRO DOS
SANTOS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1

33 5174/2021-39 201600054171
MARIA DA CONCEICAO BEZERRA DOS

SANTOS SOBRINHA
HISTÓRIA 2020.1

34 5251/2021-94 201410055874 MARIANA DE FATIMA SA DE JESUS GEOLOGIA 2019.2

35 5351/2021-13 201500040450 MARIANA SANTOS LIMA
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2020.1

36 5744/2021-72 201310022520 MISNAYRA KERWLEE SILVA SANTOS FÍSICA MÉDICA 2020.1

37 5539/2021-78 201010047438 ORLANDO VIEIRA DA MOTA JUNIOR
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2017.1

38 5686/2021-86 201410124309
ROBERTA SHIRLEY DE FARIAS

RODRIGUES
ZOOTECNIA 2020.1

39 5177/2021-55 201410056521 ROMARIO DOS SANTOS NASCIMENTO
LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS
2020.1

40 5911/2021-25 201800044152
SANDRA DOS SANTOS ALVES DE
GOES

PEDAGOGIA 2020.1

41 5385/2021-65 201600041781 SANMIRES SANTOS SOUZA LETRAS - INGLÊS 2020.1

42 4110/2021-55 201500033590
SHEILA LUCIA MENEZES BARBOSA

DE SOUZA
ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.1

43 5247/2021-08 201500033061 SHELDA NINIM DA SILVA
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2020.1

44 568/2021-47 201500304852 STELA MARYS MENEZES DOS SANTOS DIREITO 2020.1

45 5353/2021-56 201410053216 THAYNA MEDEIROS LIRA
ENGENHARIA DE

MATERIAIS
2020.1

46 5195/2021-54 201410081542 VALÉRIA SILVA SANTOS
BIBLIOTECONOMIA E

DOCUMENTAÇÃO
2020.1

47 5938/2021-72 201500373798 VITOR COLOMBO NUNES GEOLOGIA 2020.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

48 5854/2021-12 201500237203
MARIANA MENDONCA HUGHES

CARVALHO
ODONTOLOGIA 2020.1

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

49 5271/2021-39 201210044392 VALERIA OLIVEIRA BARBOSA MUSEOLOGIA 2019.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

50 5344/2021-08 201500005030
ADAILTON DE ANDRADE PORTELA

FILHO
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1

51 5858/2021-98 201600063878 ALISSON SANTOS LEITE GEOGRAFIA 2020.1

52 5579/2021-65 201500230365 ANDREA LIMA MENEZES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1

53 5205/2021-75 201500230131 DENISE OLIVEIRA CARVALHO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1

54 5578/2021-92 201500230267 DOUGLAS LIMA SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1

55 5230/2021-79 201600064230 GEOVANE SANTOS GEOGRAFIA 2020.1

56 5473/2021-17 201500231110 GISLENE OLIVEIRA DA CRUZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1

57 5343/2021-35 201120010850 GRASIELLE DOS SANTOS MENDONCA QUÍMICA 2020.1

58 5339/2021-46 201600064276
HELBER MATHEUS DE ANDRADE

SANTOS
GEOGRAFIA 2020.1

59 5456/2021-88 200820008540 ISMAEL BARRETO MATEMÁTICA 2020.1

60 5806/2021-47 201320018998 JESSICA ARAUJO DOS SANTOS QUÍMICA 2020.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 13, de 09 de março de 2021.

61 5565/2021-55 201600005650
JOSE ADENILSON DE MENDONCA

JUNIOR
GEOGRAFIA 2020.1

62 5031/2021-20 201600064427 JOSE GLEYDISON SILVA GEOGRAFIA 2020.1

63 5580/2021-38 201600068453 JOYCE DOS SANTOS QUÍMICA 2020.1

64 5300/2021-32 201120007984 MARCELL EVANGELISTA PINTO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1

65 5684/2021-43 201600066495 MATEUS NUNES CRUZ MATEMÁTICA 2020.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

66 5069/2021-61 201500432816 ERICLIS DAVID DA SILVA NUNES
ENGENHARIA
AGRONÔMICA

2019.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

67 5206/2021-48 201600175300 ANGELICA MARIA DOS SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.2

68 5213/2021-53 201600174680
FERNANDA SANTOS RAMOS
BARRETO

LETRAS - LÍNGUA
PORTUGUESA

2020.1

69 5934/2021-83 200820021850 GENIVALDA FRANCA DE ALMEIDA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.2

70 5475/2021-60 201420060484 JAQUELINE DOS SANTOS ALVES GEOGRAFIA 2020.2

71 5153/2021-24 201420053381 JOSEFA EDNALVA DOS SANTOS SILVA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.1

72 5770/2021-49 201110049449 LUÍS AUGUSTO CARDOSO GEOGRAFIA 2020.1

73 5301/2021-05 201420064035 LUMA SANTOS DE OLIVEIRA HISTÓRIA 2020.2

74 5252/2021-67 201600183007 MONICA LUCAS GUIMARAES GUERRA
ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA
2020.2

75 5502/2021-10 201420062371 POLIANA PEREIRA DA SILVA LETRAS - INGLÊS 2020.2

76 5850/2021-23 201420045002 RONIELSON ALVES DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1

77 5302/2021-75 201600183212 SILMAR JULIANO ALVES BARBOSA
ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA
2020.2

78 5572/2021-60 201420055724 VERONICA DOS SANTOS SOUZA HISTÓRIA 2020.2

79 5006/2021-16 201420060798 VERONICA OLIVEIRA DE SA GEOGRAFIA 2020.2

80 5483/2021-38 201420049852 WALISSON ISIDORO DA SILVA LETRAS - INGLÊS 2020.2

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Ricardo José Paiva de Britto Salgueiro

Pró-Reitor de Graduação